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جهان کنار ایران
«امیلیو لوثادا»، رئیس روابط بین الملل حزب کمونیست کوبا، نیز در 
پیامی نوشــت: از طرف حزب کمونیست کوبا مراتب تسلیت عمیق 
خود را به مردم و دولت ایران به خاطر جان باختن انسان ها در انفجار 
غم انگیــز در بندر شــهید رجایی ابراز می داریم. لطفــا این پیام را به 

خانواده ها و دوستان قربانیان برسانید.
وزیــر امور خارجه کوبا در پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس با مردم و دولت 
ایــران در پی حادثه انفجار در بندر شــهید رجایی بندرعباس ابراز همدردی کرد. 
«برنو رودریگز پاریلا »، وزیر امور خارجه کوبا، در شــبکه ایکس نوشــت: انفجار 
رخ داده در بندر شــهید رجایی در جنوب کشور را به مردم و دولت ایران تسلیت 
می گوییم و به خانواده های جان باختگان و مجروحان تســلیت عرض می کنیم. 
همچنین ســفارت کوبا در تهران نیز ضمن تســلیت در پی حادثه انفجار در بندر 

شهید رجایی با مردم و دولت ایران همدردی کرد.
رئیس جمهور تاجیکســتان نیز در پیامی ضمن همدردی با ایرانیان نوشــت: 
«خبر انفجار مهیب در بندر شــهید رجایی بندر عباس جمهوری اسلامی ایران و 
کشته و مجروح شــدن تعداد زیادی از مردم، مایه تأسف عمیق ما شد. اینجانب 
ضمن اعلام همبســتگی با جمهوری اسلامی ایران در این حادثه تلخ، همدردی 
و تسلیت خود را به شــما، دولت و ملت دوست ایران، صمیمانه ابراز داشته، از 
خداوند منان برای مرحومان، رحمت و مغفرت و برای مجروحان شــفای کامل 

مسئلت دارم».
در پی حادثه ناگوار انفجار در بندر شــهید رجایی، رؤســای جمهور مشترک 
نیکاراگوا اورتگا-موریو پیام تسلیتی خطاب به مقام معظم رهبری و رئیس جمهور 

ایران ارسال کردند.
«نیچیروان بارزانی»، رئیس اقلیم کردستان عراق، هم در پیامی حادثه انفجار 
بندر شــهید رجایی در شــهر بندرعباس را به رهبر انقلاب، مردم ایران و خانواده 
محترم و بستگان قربانیان تسلیت گفت. «نیچیروان ادریس بارزانی» در پی حادثه 
انفجار در بندر شــهید رجایی با مردم ایران ابراز همدردی کرد و در پیام تسلیتی 
نوشته است: عمیق ترین تسلیت ها را به رهبر انقلاب، مردم ایران، خانواده محترم 
و بســتگان قربانیان انفجار امروز بندر شــهید رجایی در شــهر بندرعباس تقدیم 

می کنیم. در این ناراحتی و غم جانکاه، شریک غمتان هستیم.
ســفیر ژاپن در تهران نیز در پیامی در پی حادثه انفجار در بندر شهید رجایی 
بندرعبــاس، با دولت و ملت ایران ابراز همدردی کرد. تاماکی تســوکادا، ســفیر 
ژاپن در ایران، در پیامی که در شــبکه اجتماعی ایکس از سوی سفارت این کشور 
منتشــر شد، نوشت: مراتب تسلیت صمیمانه خود را به دولت و ملت ایران و نیز 
خانواده هــای داغدار ابراز می دارم و برای بهبود هر چه ســریع تر مجروحان دعا 
می کنم. در پی حادثه انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس شماری از هم وطنان 
جان  باخته و زخمی شدند. «رشــید مردوف»، وزیر امور خارجه ترکمنستان، هم 
طی تماس تلفنی با «سید عباس عراقچی»، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران، مراتب همدردی و تسلیت این کشور را با دولت و مردم ایران به سبب حادثه 
انفجار در بندر شــهید رجایی ابراز کرد. وزیر امور خارجه ایران با قدردانی از پیام 
تسلیت همتای ترکمنستانی، تأکید کرد که مراجع ذی ربط جمهوری اسلامی ایران 

با تمام توان برای کمک به حادثه دیدگان به انجام وظایف خود مشغول اند.

نگاهی به آنچه در مسقط گذشت
پیشرفت های محتاطانه و چشم انداز  دور  چهارم

گزارش

مهدی بازرگان: در حالی که دور ســوم مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا در مســقط، 
پایتخــت عمان، با جدیت و امیدواری محتاطانه ای به پایان رســید و نویدبخش گام هایی 
هرچند کوچک به ســوی تفاهم بود، انفجار ظهر شــنبه بندر شهید رجایی در بندرعباس، 
چون ســایه ای ســنگین بر این رویداد دیپلماتیک افتاد. این فاجعه در داخل کشــور چنان 
بازتابی یافت که خبر مذاکرات با همه اهمیتش در غبار ناشی از این اتفاق به حاشیه رانده 
شد. با این حال، تحولات مسقط و پیامدهای آن همچنان از منظر دیپلماتیک و بین المللی 

شایسته توجه است.

فضای مذاکرات و محورهای گفت وگو
مذاکرات روز شــنبه، به مدت حدود شــش ساعت در مسقط ادامه یافت و هیئت های 
ایرانــی و آمریکایی، به ترتیب به رهبری عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران و اســتیو 
ویتکاف، فرستاده ویژه آمریکا، به گفت وگو پرداختند. پس از پایان این دور، عباس عراقچی 
در جمع خبرنگاران حاضر شــد و به تشریح نتایج نشست پرداخت. او مذاکرات را جدی تر 
از دوره های گذشــته توصیف کرد و اظهار داشت که طرفین به تدریج وارد مباحث فنی تر، 
تکنیکی تر و جزئی تر شــده اند. به گفتــه عراقچی، حضور کارشناســان نقش مهمی ایفا 
کرد و تبادل نظرات به صورت مکتوب انجام شــد، زیرا مذاکرات غیرمستقیم نیازمند دقت 
و شــفافیت بیشتری اســت. وی افزود که مواضع عمدتا به صورت کتبی ردوبدل شد تا از 
هرگونه سوءتفاهم جلوگیری شود. عراقچی فضای مذاکرات را کاملا جدی و کاری توصیف 
کرد و گفت که بحث ها از موضوعات کلان فاصله گرفته و به سمت مسائل جزئی تر پیش 
رفته اســت. با این حال، او اذعان کرد که این پیشــرفت به معنای حل اختلافات نیست و 
اختلافات همچنان در موضوعات کلان و جزئی وجود دارد. طرف مقابل ســؤالاتی مطرح 
کرد که به صورت مکتوب پاســخ داده شــد و ایران نیز ســؤالات خود را ارائه کرد. او ابراز 
امیدواری کرد که تا دور بعدی، بررســی های بیشــتری در پایتخت ها انجام شود تا راه های 
کاهش اختلافات مشخص شود، اما این امیدواری را محتاطانه دانست و تأکید کرد ابتدا باید 
به تفاهمات کلی رسید تا بتوان درباره جزئیات مذاکره کرد. عراقچی با صراحت اعلام کرد 
مذاکرات صرفا بر موضوع هسته ای و رفع تحریم ها متمرکز است و هیچ موضوع دیگری در 
دستور کار قرار نگرفته است. او تأکید کرد این رویکرد در هر سه دور مذاکرات رعایت شده 
و هر دو طرف به آن پایبند بوده اند. رئیس دســتگاه دیپلماسی ایران با اشاره به جدیت هر 
دو طرف، گفت این جدیت نشــانه ای از اراده برای پیشرفت است، اما اراده به تنهایی کافی 
نیست. موفقیت مذاکرات نیازمند تأمین خواسته های هر دو طرف و رسیدن به سطحی از 
رضایت متقابل اســت که فرایندی زمان بر و دشوار خواهد بود. وی افزود برخی اختلافات 
بسیار جدی و برخی دیگر کمتر پیچیده هستند، اما تجربیات گذشته به تسریع روند مذاکرات 
کمک کرده است. عراقچی از روند و سرعت مذاکرات ابراز رضایت کرد و فضای گفت وگوها 
را مثبت ارزیابی کرد، اما همچنان با احتیاط نسبت به دستیابی به توافق نهایی سخن گفت.
بدر بن حمد البوســعیدی، وزیر امور خارجه عمان نیز در بیانیه ای اعلام کرد مذاکرات 
بر تمایل مشــترک دو طرف برای دســتیابی به توافقی مبتنی بر احترام متقابل و تعهدات 
پایدار تأکید داشته است. به گفته وی، اصول اساسی، اهداف و نگرانی های فنی در این دور 
مورد بحث قرار گرفت. منابع آمریکایی، از جمله آکسیوس، رویترز و خبرگزاری فرانسه، به 
نقل از یک مقام ارشــد دولت آمریکا، مذاکرات را مثبت و سازنده ارزیابی کردند. این مقام 
آمریکایی افزود مذاکرات برای اولین بار به جزئیات فنی یک توافق هســته ای احتمالی، از 
جملــه محدودیت های مورد نظر آمریکا بر برنامه هســته ای ایران و تحریم هایی که ایران 

خواستار لغو آنهاست، پرداخته است.
اســماعیل بقائی، ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز بــا تأکید بر مواضع اصولی 
ایران، اظهار کرد جمهوری اسلامی در ضرورت خاتمه تحریم های ظالمانه و آمادگی برای 
اعتمادسازی درباره ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای خود ثابت قدم است. او خاطرنشان 
کرد تجربه نشــان داده است نیل به تفاهم، مســتلزم احترام به حقوق مشروع ایران وفق 

معاهده منع اشاعه و اطمینان بخشی درباره رفع مؤثر تحریم هاست.

گمانه زنی ها درباره زمان و مکان دور چهارم
درباره زمان و مکان دور چهارم مذاکرات، گمانه زنی های مختلفی مطرح شــده است. 
عباس عراقچی اعلام کرد دور بعدی احتمالا روز شــنبه، ۱۳ اردیبهشــت (۳ می  ۲۰۲۵)، 
برگزار خواهد شد و جزئیات آن توسط دولت عمان به اطلاع طرفین می رسد. او افزود سطح 
مذاکرات همچنان در ســطح عالی خواهد بود و با حضور او، استیو ویتکاف و کارشناسان 
ادامه می یابد. وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین از احتمال حضور کارشناسان سازمان 
انــرژی اتمی در دور بعدی خبر داد و حضور کارشناســان اقتصادی در دور ســوم را برای 
اولین بار مفید ارزیابی کرد. بدر البوسعیدی نیز این تاریخ را تأیید کرد و افزود نشست سطح 
بالایی برای این روز برنامه ریزی شــده است. با این حال، نیویورک تایمز به نقل از یک منبع 
گزارش داد دور بعدی ممکن اســت طی دو هفته آینده برگزار شــود، زیرا طرف آمریکایی 
نیاز به زمان برای بررســی اطلاعات و پیشــنهادهای ارائه شده از ســوی ایران دارد. درباره 
مکان برگزاری، علی هاشــم، خبرنگار ارشــد الجزیره، به نقل از یک منبع ایرانی اعلام کرد 
دور بعدی در اروپا برگزار خواهد شــد و محل دقیق آن توسط عمانی ها تعیین می شود. از 
سوی دیگر، نیویورک تایمز گزارش داد آمریکا تمایل دارد مذاکرات را به مکانی نزدیک تر به 
خاک ایالات متحده منتقل کند تا محل برگزاری برای هیئت آمریکایی راحت تر باشــد. این 
اختلاف در زمان بندی و مکان، نشان دهنده پیچیدگی های هماهنگی میان طرفین است و 
به بررســی های بیشتر در پایتخت های دو کشــور نیاز دارد. با این حال، توافق طرفین برای 

دیدار مجدد، به گفته آکسیوس، نشانه ای از پیشرفت در مذاکرات تلقی می شود.

نقش فعال تروئیکای اروپایی در مذاکرات با میزبانی دور چهارم
در حالــی که مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا در مســقط با جدیــت و امیدواری 
محتاطانه پیش می رود، نقش تروئیکای اروپایی، شــامل بریتانیا، فرانسه و آلمان، به عنوان 
اعضای کلیدی برجام مطرح است. عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، روز پنجشنبه، 
چهارم اردیبهشــت ۱۴۰۴ (۲۴ آوریل ۲۰۲۵)، در شــبکه اجتماعی ایکس پیشنهادی برای 
ازسرگیری دیپلماسی با تروئیکای اروپایی مطرح کرد. او با اشاره به فرازونشیب های روابط 
ایران و اروپا در سال های اخیر، وضعیت کنونی را «باخت-باخت» توصیف کرد و سرزنش 
را کاری بیهوده دانست. به گفته وی، «اکنون توپ در زمین اروپایی هاست. آنها این فرصت 
را دارند که خود را از نفوذ گروه های ذی نفع خاص رها کنند و مســیری متفاوت را شــکل 

دهند. نحوه عمل ما در این مقطع حساس، احتمالا افق آینده را مشخص خواهد کرد».
ســاعاتی پس از این توییت، سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه واکنش مثبتی نشان 
داد. به گزارش رویترز، این سخنگو اظهار کرد که «در حوزه مسئله هسته ای ایران، فرانسه 
حامــی راه حل دیپلماتیک اســت و آماده ادامــه دادن به گفت وگو با ایران هســتیم». این 
موضع گیری، نشانه ای از تمایل پاریس برای بازگشت به میز مذاکره است، هرچند بریتانیا و 
آلمان هنوز واکنشــی رسمی نشان نداده اند. پیشنهاد عراقچی برای ازسرگیری دیپلماسی، 

تلاشی برای بازســازی اعتماد و ایجاد فضایی برای همکاری است. اروپا، به عنوان یکی از 
طرف های اصلی برجام، از توانایی فعال سازی مکانیسم ماشه برخوردار است، اما تمایل به 
ایفای نقش فعال تر در مذاکرات کنونی نشان دهنده تغییر رویکرد احتمالی است. این تغییر 
می تواند ناشی از پیشرفت های محتاطانه در مذاکرات ایران و آمریکا باشد که با میانجیگری 

عمان به مراحل حساسی رسیده است.
هم زمــان با این تحولات، دیدار دیپلماتیــک مهمی در عمان رخ داد که نقش اروپا 
در مذاکرات را برجســته تر می کند. وب سایت رســمی وزارت خارجه عمان اعلام کرد 
روز شنبه، ۲۷ آوریل ۲۰۲۵، هیثم بن طارق، پادشاه عمان، در کاخ البرکه العامر میزبان 
دیوید لمــی، وزیر امور خارجه بریتانیا، بــود. در این دیدار، روابــط تاریخی و راهبردی 
میــان عمان و بریتانیــا، همکاری های اقتصادی و تحولات منطقــه ای و جهانی مورد 
بحث قرار گرفت. دیوید لمی با ســتایش از سیاســت های توسعه ای عمان، بر اهتمام 
لندن به توســعه همکاری ها تأکید کرد و نقش میانجیگری عمــان در مذاکرات ایران 
و آمریکا را ســتود. او همچنین به تلاش های بین المللی بــرای برقراری آتش بس در 
نوار غزه و تحقق صلح در منطقه اشــاره کرد. پادشــاه عمان نیز از سطح همکاری ها 
و هماهنگی هــای دوجانبه ابراز رضایت کرد و چشــم انداز مثبتی بــرای آینده روابط 
ترســیم کرد. این دیدار با حضور بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان، سر 
اولیور روبنز، معاون دائم وزارت امور خارجه بریتانیا، و لیان ســندرز، ســفیر بریتانیا در 
عمان، برگزار شــد. حضور دیوید لمی در مســقط، هم زمان با مذاکرات ایران و آمریکا، 
نشــانه ای از توجــه بریتانیا به تحولات جاری و تمایل بــه نقش آفرینی فعال تر در این 
فرایند اســت. با توجه به زمزمه های میزبانی اروپا بــرای دور چهارم مذاکرات ایران و 
آمریکا، می توان انتظار داشــت تروئیکای اروپایی نقش فعال تری ایفا کند. مشــارکت 
فعال تر اروپا نه تنها می تواند به کاهش تنش میان ایران و غرب کمک کند، بلکه جایگاه 
دیپلماتیک این کشــورها را در مدیریت بحران هــای بین المللی تقویت خواهد کرد. با 
این حال، چالش هایی نظیر اختلافات گذشته، فشارهای آمریکا و پیچیدگی های پرونده 
هســته ای همچنان پابرجاست. پیشــنهاد عراقچی و واکنش مثبت فرانسه، دریچه ای 
برای تنش زدایی میان ایران و اروپا گشوده است. موفقیت این تلاش ها به توانایی اروپا 
در ایجاد توازن میان تعهدات خود و فشــارهای بین المللی بستگی دارد. در این میان، 
نقش میانجیگری عمان و حمایت بین المللی از آن، بســتری مناسب برای پیشبرد این 
فرایند فراهم آورده است. در مجموع مذاکرات ایران و آمریکا، پس از سه دور گفت وگو 
در مســقط و رم، به مرحله ای حســاس رســیده اســت. جدیت هر دو طرف، ورود به 
مباحث فنی، و توافق برای ادامه مذاکرات، نشانه هایی از پیشرفت محتاطانه را نمایان 
می ســازد. با این حال، اختلافات در موضوعات کلان و جزئی همچنان پابرجاســت و 
موفقیت مذاکرات نیازمند تفاهمات کلی و تأمین خواسته های هر دو طرف است. زمان 
و مکان دقیق دور چهارم، طی روزهای آینده از سوی عمان اعلام خواهد شد، اما آنچه 
مســلم است، ادامه تلاش های دیپلماتیک برای دســتیابی به توافقی پایدار و عادلانه 

است که هم نگرانی های ایران و هم دغدغه های آمریکا را برطرف کند.

شرکت پارس خودرو در نظر دارد نسبت به تامین اقلام ذیل از شرکتهای واجد الشرایط اقدام نماید؛ لـذا از کلیـه تامین 
کنندگان با فعالیت مرتبط و با تجربه دعوت به عمل مي آید با توجه به بازه زمانی ذیل اقدام نمایند. 

  

آدرس محل دریافت اسناد و ارایه  مدارک: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، مدیریت 
بازرگانی داخلی واحد خرید اداری و عمومی تلفن : ۴۸۹۱۴۳۶۸ و ۴۸۹۱۴۵۱۲ 

هزینه خرید اســناد و شــرکت در مناقصــه : واریز مبلــغ ۵۰۰٫۰۰۰ ریال(پانصد هزارریال) به حســاب جام شــماره  
۷۲۹۷۳۷۶۴۲۵ بانک ملت بنام شرکت پارس خودرو و ارائه فیش واریزی آن به همراه معرفی نامه معتبر.

بدیهی است ارائه و تحویل مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد ؛ لذا تیم ارزیابی پارس خودرو 
به منظور بررسی و ارزیابی توان فنی – بازرگانی(پاکت ب) شرکت های داوطلب ، از امکانات آن مجموعه بازدید خواهد 

نمود.
شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبولی تمامی شروط اسناد مناقصه می باشد.

-از برنده مناقصه یک فقره چک یا تضامین بانکی معادل کل مبلغ خرید اخذ خواهد شد و تا پایان تعهدات نزد دریافت 
کننده کالا باقی خواهد ماند.

مدت اعتبار پیشنهاد قیمت ارائه شده یک ماه می باشد .
 هزینه اگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود و شرکت پارس خودرو در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار خواهد بود .         

   سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.                                                      

مناقصه اسناد  توزیع  ۱۴۰۴/۰۲/۰۸آغاز  ۹ صبح دوشنبه مورخ  ساعت 
مناقصه مدارک  ارسال  تا پایان وقت اداری شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳مهلت 

شرکت پارس خودرو در نظر دارد نسبت به تامین اقلام ذیل از شرکتهای واجد الشرایط اقدام نماید؛ لـذا از کلیـه تامین 
کنندگان با فعالیت مرتبط و با تجربه دعوت به عمل مي آید با توجه به بازه زمانی ذیل اقدام نمایند. . 

آدرس محل دریافت اسناد و ارایه  مدارک: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، مدیریت بازرگانی داخلی 
واحد خرید اداری و عمومی تلفن : ۴۸۹۱۴۳۶۸ و ۴۸۹۱۴۵۱۲  

هزینه خرید اســناد و شرکت در مناقصه : واریز مبلغ ۵۰۰٫۰۰۰ ریال(پانصد هزارریال) به حساب جام شماره  ۷۲۹۷۳۷۶۴۲۵ بانک 
ملت بنام شرکت پارس خودرو و ارائه فیش واریزی آن به همراه معرفی نامه معتبر.

بدیهی اســت ارائه و تحویل مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد ؛ لذا تیم ارزیابی پارس خودرو به منظور 
بررسی و ارزیابی توان فنی – بازرگانی(پاکت ب) شرکت های داوطلب ، از امکانات آن مجموعه بازدید خواهد نمود.

شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبولی تمامی شروط اسناد مناقصه می باشد.
-از برنده مناقصه یک فقره چک یا تضامین بانکی معادل کل مبلغ خرید اخذ خواهد شد و تا پایان تعهدات نزد دریافت کننده کالا 

باقی خواهد ماند.
•مدت اعتبار پیشنهاد قیمت ارائه شده یک ماه می باشد . 

•هزینه اگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود و شرکت پارس خودرو در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار خواهد بود.  
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.   

                                                                      

مناقصه اسناد  توزیع  ساعت ۹ دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸آغاز 

مناقصه مدارک  ارسال  تا پایان وقت اداری شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳مهلت 

بالا۱ برابر فشار  ایمنی مقاوم در  جفت۲چکمه 

عدد۲کلاه ایمنی مقاوم در برابر فشار بالا۲

عدد۲شلوار ایمنی مقاوم در برابر فشار بالا۳

عدد۲لباس یکسره مقاوم در برابر فشار بالا۴

بلند۱ np-۲۵۲۳۹جفت۱۱۰۰۰دستکش کف چرمی ساق 


